РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК  ЛЕНИНСКИЙ»

678944 РС (Я), п.Ленинский, ул.Ленина, 36,

тел: 52-3-55,  факс  52-7-16

Электронный адрес adm-leninskij@yandex.ru
Сайт: http://admleninskij.ucoz.net

	[image: image1.jpg]

	САХА  РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН  ОРОЙУОНУН

«ЛЕНИНСКЭЙ  БОhУОЛЭК»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИТИН

АДМИНИСТРАЦИЯТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 мая 2021 г.                                                                                    № 35
Об      изъятии     земельного участка и жилых помещений
в многоквартирном доме для муниципальных     нужд
Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования "Поселок Ленинский", Распоряжением Администрации муниципального образования "Поселок Ленинский" № 125-р от 18.07.2016 г. "О признании многоквартирного жилого дома по адресу: п. Ленинский, ул. 1-й Квартал, д. 10 аварийным и подлежащим сносу", с целью дальнейшего использования высвобождаемого земельного участка для муниципальных нужд распоряжаюсь:
1. Изъять для муниципальных нужд:
            квартиру № 1 с кадастровым номером: 14:02:090102:827;
квартиру № 21 с кадастровым номером: 14:02:090102:847.
2. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 14:02:090101:541, общей площадью 2343  кв.м. занимаемым многоквартирным жилым домом № 10,  ул. 1-й Квартал, п. Ленинский,  Алданский район, Республика Саха (Якутия), признанным аварийным и подлежащим сносу.
3. В течение десяти дней со дня принятия настоящего Распоряжения направить копию Распоряжения об изъятии в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
4. Собственникам жилого помещения, подлежащего изъятию, направить уведомление о принятом  решении об изъятии земельного участка, на котором расположен многоквартирный жилой дом № 10, ул. 1-й Квартал, п. Ленинский, признанный аварийным и подлежащий сносу.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.
6. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы МО «Поселок Ленинский»                                                                     В.А. Данченко